

Všetkým záujemcom

V Bratislave, dňa 22. januára 2019

VEC

Vysvetlenie zverejnených podkladov k zákazke s názvom Rekonštrukcia Nemocnice s poliklinikou Trebišov, a. s. – VI. kolo

Verejný obstarávateľ týmto odpovedá na doručené otázky k zákazke s názvom **Rekonštrukcia nemocnice Trebišov, a.s.**, uverejnenej vo Vestníku UVO č. 238/2018 zo dňa 04.12.2018 pod číslom 17298-WYP.

Otázka č. 1

Objekt SO 01 - Stavebné úpravy urgentného príjmu

SO 01 – D1 Architektúra

Otázka č. 1: Vo výkrese č. 2 Pôdorys je uvedené :

Prekrytie vstupu : Nahradiť starú krytinu novou, číslo položky v rozpočte 7653 55 411.

Vo výkaze výmer sa však táto položka nenachádza.

Ak majú byť aj tieto práce súčasťou ponuky, žiadame o doplnenie do výkazu výmer

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ ďakujeme za upozornenie. Nezrovnalosť vznikla chybným odkazom na položku vo výkrese. Verejný obstarávateľ preto upravuje č. danej položky (tj. 76799-5104) vo výkaze výmer na príslušnom mieste.

Otázka č. 2:

Objekt SO 01 - Stavebné úpravy urgentného príjmu

SO 01 – D1 Architektúra

Otázka č. 2: Položka č.96508-1413 Búranie PVC podlahy nad 1m2 : podľa výkresu č.1 Búracie práce- pôdorys a prepočítaní výmer nám vyšla výmera 518,58 m2.

Žiadame o opravu výmery predmetnej položky

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ ďakujeme za upozornenie. Verejný obstarávateľ upravuje v danej časti výkaz výmer výmeru v položke č.96508-1413 Búranie PVC podlahy nad 1m2 na výmeru 518,58 m2.

Otázka č. 3:

Objekt SO 01 - Stavebné úpravy urgentného príjmu

SO 01 – D1 Architektúra

91 767 76713,1319 Montáž a dodávka systémových deliacich priečok s dverami 17,49 M2

Otázka č. 3: Prosíme o upresnenie a bližšiu špecifikáciu deliacich priečok, materiál, typ, farebnosť, resp. referenčný výrobok

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ upresňuje typ systémových deliacich priečok s dverami nasledovne:

Kovanie: WC zámok voľno/obsadené – materiál elox hliník

Stena/dvere: lamin-odoska s povrchom melamín hr. 28mm (RAL 9016), dverné krídla – 2ks závesov, doraz dverí tlmený silikónovým tesnením, vešiak na vnútornej strane dverí.

Otázka č. 4:

Objekt SO 01 - Stavebné úpravy urgentného príjmu

SO 01 – D1 Architektúra

Otázka č. 4: Vo výkrese č. 7: Výkaz ochranných prvkov je uvedená položka OP4 s výmerou 43m. Vo výkaze výmer sa táto položka nenachádza, žiadame o doplnenie do výkazu výmer.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ upresňuje, že ochranné prvky v danej časti, tj. položka OP4 nie je predmetom dodávky.

Otázka č. 5:

Otázka č. 5: Položka OP3 má v predmetnom výkrese č.7 výmeru 10 m, vo výkaze výmer je uvedených iba 5 m. Žiadame objasniť, ktorý údaj platí, resp. poskytnutie upraveného výkazu výmer.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ ďakujeme za upozornenie. Verejný obstarávateľ upravuje v danej časti výkazu výmer v položke č.OP3 na 10m.

Otázka č. 6:

Objekt SO 02 - Stavebné úpravy operačných sál na 2NP

SO 01 – D1 Architektúra

Otázka č. 6: Vo výkrese č. 8: Výkaz ochranných prvkov je uvedená položka OP4 s výmerou 175m. Vo výkaze výmer sa táto položka nachádza s nulovou výmerou, žiadame preto o doplnenie do výkazu výmer.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ upresňuje, že ochranné prvky v danej časti, tj. položka OP4 nie je predmetom dodávky.

Otázka č. 7:

Objekt SO 02 - Stavebné úpravy operačných sál na 2NP

SO 01 – D1 Architektúra

Otázka č. 7: Vo výkrese č. 6: Výkazy dverí sú uvedené položky :

dvere č. 13 s počtom kusov 3,

dvere č. 14 s počtom kusov 2,

dvere č. 15 s počtom kusov 1.

Vo výkaze výmer tieto položky chýbajú, žiadame o doplnenie.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ ďakujeme za upozornenie. Verejný obstarávateľ dopĺňa uvedené položky do výkazu výmer.

Otázka č. 8:

Objekt SO 01.2 - OBNOVA LÔŽKOVÝCH ODDELENÍ 4. NP

SO 01 – D1 Architektúra

Otázka č. 8:

Pri porovnaní výkazu výmer (položky č.106-111) a výpisu drevených dverí podľa výkresu č.108 Výpis okien a dverí sú rozdiely.

Vo výkaze výmer je uvedených spolu 90 kusov.

Vo výpise dverí je spolu 58 kusov.

Poprosíme o preverenie, ktorý údaj je správny a čo má byť predmetom cenovej ponuky.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ pre vysvetlenie uvádza, že vo výpise drevených dverí podľa výkresu č.108 sú uvedené všetky nové dvere vrátane zárubne a vo výkaze výmer sú uvedené všetky dverné krídla, keďže (ako vyplýva z výkresov) v niektorých prípadoch zostávajú zárubne pôvodné. Tieto dverné krídla nie sú uvedené vo výpise drevených dverí podľa výkresu č.108. Ak si to uchádzač cez výkresy starostlivo preráta, tak nájde potrebu 90

kusov dverí, pričom z výpisu drevených dverí jednoznačne vyplýva koľko ich bude so zárubňou a z rozdielu oproti výkazu výmer a z výkresov vyplýva, koľko dverí bude dodaných bez zárubní.

Otázka č. 9:

....vo vysvetlení V .kolo bola zodpovedaná iba časť otázky. Je potrebná podložka znižujúca kročajový hluk a utlm. zvukov do 20 db. Žiadame o vysvetlenie.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ preveril reálnu potrebu požiadavky na kročajový útlm do 20db pri liatej podlahe a rozhodol sa od nej upustiť.

Otázka č. 10:

Objekt SO 01 - Stavebné úpravy urgentného príjmu na 1NP

Objekt SO 02 - Stavebné úpravy operačných sál na 2NP

SO 01 – D7 Meranie a regulácia

Výmery a typy káblov vo výkaze-výmer nie sú zhodné s výmerami a typmi káblov v káblovej listine (zoznam káblov), napr. vo výkaz-výmer je celková dĺžka káblov pre VZT 1.097m a v zozname káblov je celková dĺžka káblov pre VZT 1.457 m.

Najmä káblom CYKY-J 5x25mm, kde vo výkaze-výmer je ho 45 m a v káblovej listine až 130 m. Je to veľký rozdiel a takýto rozdiel je na každej VZT. Čoho sa máme pri spracovaní CP držať?

Odpoveď:

Odpoveď na túto otázku bola zverejnená vo Vysvetlení podkladov – III. kolo, ktoré je verejne dostupné v časti Dokumenty v systéme Josephine odo dňa 15.1. 2019.

Otázka č. 11:

.....nesedí popis špecifikácie ROZV vo výkaze výmer so zaslanými schémami rozvážača (napr. hlavný istič rôzne údaje). Čo platí a teda má byť súčasťou predkladanej cenovej ponuky?

Odpoveď:

Odpoveď na túto otázku bola zverejnená vo Vysvetlení podkladov – III. kolo, ktoré je verejne dostupné v časti Dokumenty v systéme Josephine odo dňa 15.1. 2019.

Otázka č. 12:

.....nesedí počet ovl. tlačidiel pre ROZ vo výkaze výmer so zaslanými schémami rozvážača. Čo platí a teda má byť súčasťou cenovej ponuky?

Odpoveď:

Odpoveď na túto otázku bola zverejnená vo Vysvetlení podkladov – III. kolo, ktoré je verejne dostupné v časti Dokumenty v systéme Josephine odo dňa 15.1. 2019.

Otázka č. 13:

V pôdoryse strechy (SO 02) sú zakreslené zvlhčovače (nie je to však jednoznačné, že sú tam umiestnené) - tomu výkresu celkom nerozumieme, preto sa pýtame, či VZT teda budú na streche? Aj rozvážače budú na streche?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ požaduje dodať vzduchotechnické jednotky vrátane zvlhčovačov a rozvádzačov, ktoré budú umiestnené na streche.

Neoddeliteľnou súčasťou tohto vysvetlenia je doplnený výkaz výmer – zmenené položky sa týkajú časti 1 a len v rozsahu uvedených v tomto vysvetlení (zmeny sú farebne odlíšené).

S úctou

v. r.

Osoba poverená realizáciou procesu